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Høring  -  Forslag om grense for utskriving av eiendomsskatt i sjøområdet

Det vises til høringsbrev fra Finansdepartementet av 20. oktober 2008, deres ref 04/2176 SL
LCT/KR.

Det foreslås å endre eiendomskatteloven slik at grensen for kommunenes adgang til å skrive
ut eiendomsskatt i sjøområdet trekkes ved grunnlinjen. Det foreslås at endringen skal tre i
kraft med virkning fra og med skatteåret 2009. Norske Sjømatbedrifters Landsforening (NSL)
har følgende kommentarer til forslaget som Finansdepartementet har sendt på høring:

Innledningsvis vil NSL påpeke at økning i skatte og avgiftstrykket for oppdrettsnæringa ikke
mottas med glede. NSL har i forbindelse med statssekretærutvalgets arbeid gitt innspill på en
arealavgift for båndlegging av kystområder ville aksepteres under forutsetning av det
reduseres på andre skatter og avgifter. NSL mener en arealavgift knyttet opp mot båndlegging
av areal, og hvor avgiften går som kompensasjon til oppdrettskommunene for kostnader i
forbindelse med tilrettelegging for næringa m.v. ville vært akseptable for næringsaktørene. En
økning i skatten oppfattes derimot ikke som positivt i forhold til samspill mellom næring og
offentlighet, i tillegg til at det er en økt belastning for næringsaktørene og en forverring av
konkurransevilkår for de bedrifter som blir pålagt skatten. Med dagens finanskrise er det også
et svært dårlig tidspunkt å øke skattenivået for næringsaktørene på.

På generelt grunnlag vil NSL også kommentere at vi anser det som urimelig at det gis
"skattelette" til petroleumsindustrien, mens kystnæringene må betale mer. I forbindelse med
inntektssvikt i enkelte kommuner pga reduserte skatteinntekter fra olje- og gassektoren som
følge av forslaget, henviser departementet til å se dette i sammenheng med økte
inntektsmuligheter gjennom skatt på flytende oppdrettsanlegg. NSL er svært kritisk til at
oppdrettsnæringa skal bli ilagt økte skatter for å dekke inn skattelette gitt til
petroleumsindustrien.

Produksjonsbedrifter kommer spesielt dårlig ut av det når eiendom skattelegges.
Produksjonslokaler, eller i dette tilfelle oppdrettsanlegg, er innsatsfaktorer for produksjonen.
NSL mener skatt på innsatsfaktorer kun i spesielle næringer er både konkurransevridende og
urimelig. Skattelegging av bedrifters innsatsfaktorer, uavhengig av faktisk inntjening, vil
kunne ramme spesielt hardt for de minste aktørene og i nedgangsperioder for næringa.
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NSL er skeptisk til forslaget om at den enkelte kommune har adgang til selv å velge skattesats
og hva som skal være grunnlaget for denne, jfr pkt 4 i høringsdokumentet. NSL frykter dette
vil medføre unødvendig bruk av ressurser for klargjøring av prinsippene omkring for
eksempel prising av utstyr. Vi betviler at alle aktuelle kommuner innehar kompetanse til å
foreta den takst som nødvendigvis må gjennomføres. For å imøtekomme disse utfordringene
ber NSL om at det utarbeides en nasjonal "mal" for verdifastsetting av anlegg.

NSL vil også påpeke at oppdrettsutstyr som brukes i sjø slites på en annen måte enn bruk og
verk på land. Normal vil oppdrettsutstyr ha en "levetid" på 5-7 år, og avskrives over en
periode på 7 år. Det må derfor legges til grunn at flytende oppdrettsanlegg verdifastsettes etter
normale avskrivingsregler og at verdien vurderes jevnlig. Det kan ikke godtas at en
verdifastsetting kun skal gjennomføres hvert 10. år.

NSL vil be om at innføring av eiendomsskatt på flytende oppdrettanlegg i sjø utsettes inntil
man er enige om prinsipper for verdifastsetting, hyppighet av taksering og avskrivingsregler
m.v. Dette dreier seg om en betydelig innbetaling, og av hensyn til næringsaktørene bør en
sikre likebehandling og forutsigbarhet i forkant av en slik regelverksendring.

Med vennlig hilsen

Kristin Sæther
Fagsjef oppdrett
For Oppdrettsutvalget i Norske Sjømatbedrifters Landsforening
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